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مهندس رحیم بنا مولایی در گفتگو با شبکه تعاون؛

اگر جنگ نبود، جهاد سازندگی ایران را به «سوئیس» تبدیل میکرد
مهندس رحیم بنا مولایی پیشکسوت صنعتی کشور با مرور خاطرات خود از سالهای اولیه انقلاب و دوران جنگ، تأکید کرد که روحیه، صداقت و انرژی

بینظیر نیروهای جوان در آن دوره، پتانسیل آن را داشت که ایران را تنها در عرض یک دهه به کشوری پیشرفته مانند سوئیس تبدیل کند.

به گزارش پایگاه خبری شبکه تعاون، رحیم بنا مولایی پیشکسوت صنعتی کشور با مرور خاطرات خود از سالهای اولیه انقلاب و دوران جنگ، تأکید کرد
که روحیه، صداقت و انرژی بینظیر نیروهای جوان در آن دوره، پتانسیل آن را داشت که ایران را تنها در عرض یک دهه به کشوری پیشرفته مانند

سوئیس تبدیل کند.

رحیم مولایی (با استناد به محتوای سخنرانی) که سابقه مدیریت در مخابرات، بنیاد مستضعفان، صنایع نساجی، اتاق بازرگانی و صنایع غذایی را در
کارنامه دارد، در بخشی از صحبتهایش اظهار داشت: «اگر جنگ نمیشد، جهاد سازندگی ظرف ده سال کشور را میتوانست بکند سوئیس. این یک

واقعیت است. آن کمبودها و عشق و علاقهای که اوایل انقلاب بود، و صداقت و انرژیی که بچهها داشتند، واقعاً این پتانسیل را داشت.»

از الکترونیک در آمریکا تا خدمت در جهاد سازندگی

وی که در رشته الکترونیک از آمریکا فارغالتحصیل شده، خاطرهای از دوران دانشجویی خود نقل کرد: «یک سوپروایزر مسیحی در دانشگاه، وقتی فهمید
من برای تأمین هزینههایم در رستوران کار میکنم، به دلیل معدل بالا، من را به عنوان دستیار خود انتخاب کرد و ماهیانه ۸۰۰-۹۰۰ دلار برایم دستمزد

تعیین کرد. این درس بزرگی برای من بود که اگر کسی چیزی بلد است، باید برایش فضا باز کرد.»

مولایی پس از انقلاب، خدمت در جهاد سازندگی در گنبد را تجربه کرد و سپس در مخابرات مشغول به کار شد؛ جایی که به گفته خودش، «سوژههای
مخابراتی را از الکترومکانیک به دیجیتال تبدیل کرد.»

انتقاد از انحراف اقتصاد به سمت دلار و نداشتن الگوی تولیدمحور

این کارآفرین پیشکسوت، محور قرار گرفتن دلار و سکه در اقتصاد کشور را یک «انحراف» خواند و الگوبرداری از چینیها را راه حل دانست: «چینیها ده
سال پس از انقلاب، تفکرات مائو را کنار گذاشتند و اقتصاد خود را مولد و مصرفمحور کردند. ما این کار را نکردیم. تلاش ما در انتقال تکنولوژی این بود
که سابسپلایر (تأمینکننده) شرکتهای بینالمللی در منطقه باشیم و صادرات داشته باشیم، اما متأسفانه این دیدگاه در مسئولین ما شکل نگرفته

است.»

سند چشمانداز؛ فرصتی از دست رفته

وی با اشاره به سند چشمانداز ۲۰ ساله، آن را سندی «عالی» اما بدون پیگیری دانست و گفت: «قرار بود سهم تعاون از ۳-۴ درصد به ۲۵ درصد برسد،
قرار بود ۲۵ میلیون توریست داشته باشیم، قرار بود اقتصاد نمونه خاورمیانه شویم. اگر مسئولین عزمشان را جزم کرده بودند و از متخصصین کمک

میگرفتند، این سند ایران را رونق میداد.»

راه نجات: صادرات و توریسم

مولایی راه نجات اقتصاد کشور را تمرکز بر دو محور «صادرات» و «توریسم» عنوان کرد و افزود: «اگر این دو محور را در اقتصاد شکل دهیم، مطمئناً جزو
کشورهای موفق منطقه خواهیم بود.»

هشدار درباره «بیکاری تحصیلکردهها» و «فاصله دانشگاه از مهارت»

او با هشدار درباره آمار ۱۵ میلیونی لیسانس به بالا در کشور گفت: «بیکاری ما در سطح لیسانس به بالاست. متأسفانه دانشگاه ما مهارتمحور نیست. ما
پخمهسالاری به  مبتلا  الان  و  برنداشتیم  در کشور  قدمی  در شایستهسالاری هیچ  «متأسفانه  افزود:  گرفتهایم.» وی  فاصله  و تخصص  مهارت  از 

ماست.» گرفتاریهای کشور  از  یکی  این  (بلهقربانگویی) هستیم. 



سخن پایانی: فضایی برای کاربلدان و دلسوزان

مولایی در پایان با یادآوری خاطره سوپروایزر مسیحی خود، خواستار ایجاد فضایی برای نیروهای شایسته شد: «آویزه گوشم بود که در ایران این درس را
پیاده کنم؛ برای کسانی که واقعاً کار بلدند، متعهدند، دلسوزند و شایستگی دارند، فضا باز کنیم.»


